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KURYER LITEWSKI
w Wilnie u>e Środę dnia 26

W iadomości K rajowe.

Ostatnia data gazet sankt petersburskich jest
dnia 18 września. . .

Cesarz J egomość, d. 24 sierp, o godzinie i  
% południa przybyciem Swem uszczęśliwić raczył 
miasto PerejasławL, którego radośni mieszkańcy 
oczekiwali Nayjaśnieyszego Pana u rogatek, i prze
prowadzili dó przygotowanego dla J ego CesarskieY 
M ości domu kupca Tem eryna  , gdzie M onarcha 
miał obiad. W  czasie przemiany koni, Cesarz 
odwiedził kościoł Błogosławionego Daniela  , a po 
oddaniu czci relikwiom śś., w dalszą podróż w po
żądanym udał się stanie zdrowia. Duchowieństwo, 
zgromadzone do kościoła katedralnego, odprawiło 
modły za zdrowie i długie życie J ego CesarskieY 
M ości i całego Nayjaśnieyszego Domu. Przez cały 
ten dzień odgłos dzwonów wszystkich kośc:oluw 
napełniał miasto, które wieczorem zostało oświe
cone. _ . _ _

Dnia i  wrześ. o 4tey z południa, Cesarz J e 
gomość przybyciem Swem uszczęśliwił miasto 
Tutę. W stąp i ł  do kościoła katedralnego, gdzie 
był spotkany przes Przenaywielebnieyszego Damas- 
cena i Duchowieństwo z Krzyżem ś. T u  się znaydo- 
Waii także P. Jenerał Gubernator, który 4nia P°* 
przedzającego z M oskwy przybył, Gubernator Cy
wilny, Naczelnik fabryki broni, oraz dalsi urzędni
cy i Obywatele stanu ślacheckiego. Lud, w  nadzwy
czaj  nem mnóztwie zgromadzony, był w uniesieniu 
radości, opisać się niemogącey. NayjaŚnieyszy Pan, 
oddawszy cześć Obrazom śś., udać się raczył do 
przygotowanego dla Siebie  domu, kupca Biełoboro- 
dow a , wśród radosnych okrzyków ludu. Nastę
pnego dnia zrana, Nayłaskawszemu M onarsze mie
li szczęście b>dź przedstawiani urzędnicy wojsko- 
wi i cywilni, obywatele stanu ślacheckiego, kupcy 
i obywatele miasta. Potym N ayjaŚnieyszy Pan, 
©b»yrzawszy z ofiar obywatelskich w roku 1820 
zbudowany wielki dom drewniany dla ćwiczeń woy- 
skowych, i po wysłuchaniu mszy ś. w kościele ka te
dralnym, raczył oglądać zbrojownią i fabrykę broni 
z oświadczeniem zadowolenia naczelnikowi jey jene
ra ł  majorowi artylleryi Sztadenowi. Łaskawie przy- 
jąwszy naypoddanieysze zaproszenie marszałków 
szlachty, raczył udarować szczęściem znajdow a
nia się na przygotowanym obiedzie, zostawując do 
ich woli wybór osob, mających się wezwać do sto
łu, u którego znajdowało się do 60 osob. K u  wie
czorowi raczył N ayjaŚnieyszy Pan odwiedzić tu 
te js z ą  Alexandrowską szkołę woyskową, gdzie tak
ie  raczył M onarcha oświadczyć Wysokie Swe 
zadowolenie; a dnia 5 t. m. o godzinie 8mey zra- 
na udał się w dalszą podróż do Orła, udarowawszy 
matkę gospodarza domu kosztowrnym pierścieniem 
brylantowanym, a żonę jego fermoarem, (G. S. JP.)

Na przedstawienie P. Jenerał Gubernatora, 
Bałaszewa, o konieczney potrzebie, dla prędszego 
odbywania jspraw w gubernii riazańskiey, osobne
go prezydenta w  rządzie gubernialnym, rozkazem 
Najwyższym przeznaczony został na prezydenta 
rządu gubernialnego jarosławskiego , radca stanu 
M alofiejew , z pobieraniem płacy rów ne j  z wice- 
gubernatorem, i czasowie zastępować ma urząd 
gubernatora cywilnego riazańskiego, w zdarzeniu 
jego oddalenia się.

W rześnia v. 182  5 Roku.

Przez nay wyższy reskrypt, pod dniem 5 i sier
pnia* dyrektor izerskiego admiralicyynego zakładu, 
rangi 4 tey klassy W ilson , nay łaska wiey miano
wany kawalerem orderu ś. A nny  iszey klassy. (R./.)

Wedle Ukazu J ego Cesarskiey M ości, Rzą
dzący Senat słuchali wniesioney przez Ministra 
sprawiedliwości, Pana Jenerała Piechoty i K aw a
lera, Xiążęcia Dym itra  Iwanowicza Łóbanowa- 
Bostowskiego, kopii N aywyzey potwierdzoney d. 
i 4 marca teraźnieyszego 182З roku opinii Rady 
Państwa, w brzmieniu następującem: „ Rada Pań
stwa, na Powszechnem Zebraniu, z powodu w y
nikłego zapytania: czy należy prawo następstwa 
na żeńską liniją, po wygaśnieniu męzkiey, ograni* 
czać jakim stopniem, czyli zostawić to prawo idą
cym wdół w linii żeńskiey, bez żadnego ograni
czenia, jakiby kol wiek był stopień, podobnież jak 
jest prawo potomkow linii męzkiey? znayduje: że 
to  pytanie dostatecznie rozwiązuje się na stronę nie- 
ograniczenia prawa następstwa linii żeńskiey, przez 
myśl artykułów 2go i 4go XVII rozdziału Uło£enjd0 
równie jak i przez Ukaz marca i 5go 1770 roku. 
Na skutek czego, Rada Państwa' na Powszechnem 
Zebraniu przez opiniją postanawia: nie dopuszczać 
żadnego ograniczenia w  stopniach wdół idących 
następstwa w linii żeńskiey ęo wygaśnieniu mę
zkiey.<ł R ozkazali: dla należytego postępowania 
podług pomienioney, N aywyzey potwierdzoney o* 
pinii Rady Państwa, zalecić przez Ukazy Izbom 
Sądu Cywilnego, Sądom Głównym i Jeneralnym, 
również przez Ukazy dać wiedzieć Rządom G u
bernialnym, Izbom skarbowym i Kryminalnym, 
również wszystkim mieyscom urzędowym, Panom 
Ministrom, kontrolerowi Państwa, Wojennym Je
nerał Gubernatorom Sankt-petersburskiemu i Mos
kiewskiemu, Jenerał Gubernatorom i Gubernato
rom Wojennym zarządzającymi cywilnemi spra
w am i, Gubernatorom Cywilnym i Naczelnikom 
miast; a do Nayświętszego Rządzącego Synodu, d<*-v 
Departamentów Rządzącego Senatu Sankt peters
burskich i Moskiewskich przesłać uwiadomienia. 
Dnia 19 lipca 182З roku. (G. S.)

Kurs sackt-petersburski d. i 4 wrześ.: dukat 
hollen: nowy 11 r. 5o kop.. Zmiana złota 2 r. 87! 
kop.: Zmiana srebra 2 r. 70i  kop.

Nieusta jący dochod kommissyi umorzenia d łu 
gów: 68 assygnacyami —. —  102 — I

68 brzęczącą monetą — 99* — > procentów: 
58 takąż — — —  — 84* (

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .
W arszawa dnia  29 września.

„ (z K ur у  er a  W  arszawskiego.)
Na dniu 24 b. m. J W .  Skarszewski, Biskup 

Lubelski^ Senator Królestwa, wydał odezwę paster
ską, w którey donosi -archidyecezyi W arszaw ., iż  
przez metropolitalną kapitułę będąc obrany A dm i• 
nistrotorem  teyźe dyecezyi, objął urzędowanie- W  
drugiey odezwie pasterskiey pod tąż datą, zaleca, 
aby po wszystkich kościołach odbytem było żało
bne nabożeństwo za zmarłego Oyca ś. Piusa VII. 
Takowe żałobne nabożeństwo w W arszawie  w ko
ściele katedralnym odbędzie się w przyszły p iątek.

W czora  w kościele XX. Bernardynów, od
było się uroczyste nabożeństwo, jako w dniu świę
to Błogosławionego Ł a d y  sława z  G ulnowa, który



w  Г. i 5oo byt kustoszem tegoż zakonu w W arsza
wie, pełen cnot, przeniósł się do wieczności w r. 
i 5o5, a w r. 1760 policzony został w poczet Bło
gosławionych.

І W . Czyżewski Biskup Augustowski Senator, 
powrócił do h  arszawy.

Wczora przybyli do W arszaw y  angielscy 
dowódca huzarów Jhackwil i porucznicy Sempel 
i  Bot-, iadą z Londynu  do Brześcia.

D. 3o. Nabożeństwo żałobne za Oyca ś. Fiu
ta  VII, odbędzie się w W arszawie  w następują
cym porządku. Dzwonienie ośmiodniowe po wszy
stkich kościołach, to jest do dnia 3 paźdz. trwać 
będzie; w dniu tym  zostanie z powodu tego żało
bnego obrzędu przedłużone i liczniey powtarza
ne. Katafalk będzie ubrany wspaniale i rzęsisto 
światłem otoczony. Znaki papiezkie i herby będą 
wystawione na jego grądusach. Okna wszystkie 
no we mi zasłonami będą okryte. Msze. w tym doiu, 
od godżiny 6tey zacząwszy, licznie będą wycho
dzić, celem błagania Boga za zmarłego Naczelnika 
kościoła. O ętey godzinie będą śpiewane wigilie 
złożona z sześciudziesiąt xięźv świeckich, łącząc w 
to zgromadzenie xięży Missy oparzy. Po ich u- 
kdńczeniu msza wielka będzie śpiewana przez n a j 
starszego z biskupów i naydawnieyszeg « nomina- 
cyą na biskupstwo, JVV. skarszewskiego Biskupa 
Lubelskiego, administratora warszawskiego, a cały 
ten tak wielki i znakomity obrząd pogrzebowy, 
zakończy Castrum Doloris, czyli kondukt wielki od
byty przez pięciu biskupów, obecnych w stolicy.

K rólestw o W irtemRebskiE. 
Sztutgardt dnia 9 września.

( z  Gazety le Conseroateur Impariial. )
■' Przeszłego tygodnia, w  stolicy tuteyszey z  

okoliczności wyjazdu Jey Królewskiej Wysokości, 
Xiężniczl.i Karoliny W irtemberskiey narzeczo- 
ney Jego Cesarłkiey Wysokości Wielkiego Xiążę- 
cia M ichała, były różne uroczystości i widowiska 
bezpłatne.

Świetne zgromadzenie na dworze dla poże
gnania, zakończyło obchody. Xiężniczka wyjecha
ła dziś rano do Petersburga, w towarzystwie H ra 
biny Uxkull, wielkiey mimst rzyni; PaniiMoltkedamy 
lionorow^ey; jenerała majora Parnbiiler, Hrabiego 
Lippe  oficera głównego sztabu. Oprócz tego znay- 
duje się w orszaku Xiężniczki Xdz Mussowskl, ka
pelan dworu rossyyskifgo, i tayoy sekretarz Lob- 
stein.

Jey Królewska Wysokość około końca tego 
miesiąca stanie na granicy rossyyskiey, gdzie przy
jętą będzie przez przyszłego swojego małżonka 
Wielkiego Xiążęcia M ichała, i osoby przeznaczo
ne do Jey Dworu.

P  R U S S Y.
Berlin dnia oy września:

(z Gazety W arszawskiey.)
W ielki Xiąże Sasko-Weymarski i Xiąże Nas- 

sauski, wyjechali d. 24 b. m. z tuteyszey stolicy»
Xiąże H atzfeld , nadzwyczayny nasz poseł i 

pełnomocny minister py^y dworze austryackim 
przybył tu  z W iednia.

Xiężna Kiimbei land  przybyła z Lipska  do 
tuteyszey stolicy.

Hrabia N ugent* Cesarsko-austryacki jenerał 
feldmarszałek porucznik, wyjechał ztąd niedawno 
do Drezna.

N i e m c y .
Od brzegów M enu dnia  17 września.

(z Gazety W arszawskiey).
Słychzć, iż Hrabia W inzingerode , wirtem- 

berski m inister,spraw zagranicznych , uda się w 
nad7wyczay 1 em zleceniu ze Sztutgardu  do W ie
dnia.

Król Jmć wirLmbcrski wydał d. 28 z. m. 
ostano w ieriie, względem zmniejszenia liczby urzę. 
ników  skarbowych i łatwieyszey kontroli kass.

Dnia 16 b. m. odprawiły się w  Akwisgranie 
uroczyste exekwije za duszę Papieża VII. Katafalk

wysoki na 45 stop, był otoczony przeszło 200 sre* 
brnemi lichtarzami.

Rząd W . Xięztwa Hesko - Darmstadzkiego, 
podał stanom krajowym projekt, aby dla wsparcia 
rolnictwa, zmnieyszono podatek gruntowy, k tóry  
przy nizkiey cenie zboża jest trudnym do zapłace
nia, a natomiast, aby powiększono cło od towarów 
Osadniczych i zbyt ko wy en, co stany jednomyślnie 
przyjęły. Słychać także o • zamianie dziesięciny 
zbożowej na pieniężną.

F  R А и C Y A.
P a ryż , dnia i 5 września»

[z Gazety W arszawskiey.)
Hrabia Pozzo di Morgo, poseł rossyysk* przy 

dworze tuteyszym, udał się d. 11 b. rn. z wielką 
okazałością do kościohr greckiego, przy u’icy M e - 
lee, na uroczyste nabożeństwo, ż poW< 11 rocznicy 
imienin N. Cesarza Jmci Alexandra. Wieczorem 
wspomniony poseł dał wielką ucztę dla ministrów 
królewskich i posłów zagranicznych. Pałac jego 
był wspaniale oświecony.

Król Jmć pracował d i 5 b. m. z ministrem 
woyny, i oglądał płody przemysłu krajowego, wy
stawione w pałacu Louvre,' gdzie kilka godzin bawił.

Margrabia ѴііІепеиѴг, prefekt departamentu 
Creuse, dał nowy dowód gorliwo: i w służbie i 
troskliwości o pomyślność departamentu powierzo
nego zarządowi swemu, starając się o poprawę szkół 
elementarnych, zakładając towarzystwo rolnicze 
w mieście stoieeznem Gueret, stanowiąc radę zdro
wia, i towarzystwo dla wsparcia ubogich, oraz kom* 
missyą do zachowania publicznych pomników', tu* 
dzież innych przedmiotów sztuk i umiejętności.

Baron Słiirmer, były internuncymz austry* 
acki w Stambule, bawi w tuteyszey stolicy.

Na wniosek synagog konsystorskich i cen* 
tralnego konsysiorza żydowskiego, Kroi Jmć pesta* 
nowie ni em swoiem, vt у da nem d. 20 sierpnia г. Ы, 
odmienił znowu urządzeń e żydów z d 10 gru
dnia 1806, które już d. 29 czerwca 1З19 zmian do
znało.

W  liście prywatnym, pisanym z M adryty  
pod d 9 b. m. czytamy co następuje: „ Od kilku 
dni panuje tu radość powszechna, a nadzieja staje się 
pewniejszą po zdobyciu twierdzy Trocadero. Sły
chać, iż Xiąźę Angouleme , z powodu wielkiey od
wagi, jaką Xiążę Cąrignan  w tey bitwie okazały 
miał mu powiedzieć: Spodziewam się, i z tego do- /  
syć, i ze p rzy  zdobycia wyspy  Le : n , W Pan bę
dziesz p rzy  moim Ьокщ mówię p rzy  zdobyciu, gdy £ 
tę wyspę weźmiemy, ja k  Trocadero. Xiążę Cari* 
gnan  posłał 100 luidorów dowódcy pólku, którego 
batalionem dowodził ten Xią?’ę podczas zdobycia 
Trocadero, z p rośbą , aby te pieniądze rozdzielił 
między jego towarzyszów, którzy nawzajem po
słali mu dwa naramienniki grenadyerskie. Xir 
Carignan postanowił w nie ubrać się w dzień ude
rzenia na wyspę Leon

Xiąźę Infantado, prezes rejencyi m adryckiej, 
przybył d. 4 b. m. do portu Santa M aria , i n a ra 
dzał rflę z Xięcicm Angouleme, gdzie byt także 
przytomnym Don Victor Saez, pierwszy sekrei**^ 
stanu. Z  powodu zdobycia Trocadero, śpiewano 
Te Deum w kościele metropolitalnym W porcie . 
Santa-M aria. Gdy wiadomość w tey mierze na
deszła do M adrytu , oświecono tam wszystkie do
my. Ballasteros wysłał dwóch oficerów do Xię- 
ćia Angouleme, winszując mu tego zwyćiężtwa. 
Korpus jego stoi spokoynie w stanowiskach swo
ich i ścisłą karność zachowuje. Riego  pomimo 
wszelkich usiłowań, niczego niedokazał w  M ala
dze. Osada w Almeira, wynosząca 800 ludzi, pod* 
dała się pikiecie francuzkiey, złożoney z y5 żoł
nierzy dragotńi, a dowódca w Mijas, Don A n to 
nio L ugue , k tóry  się poddał rejencyi, odpowie
dział tym, którzy go namawiali, aby znowu prze
szedł do ko n st у t uc jo n  i st ó wr: Jestem wierny Bogu 
i  Królowi memu, i niechcę w dawać się ze zbrodni
czym  naczelnikiem jakobinów , kiói zy  kroy n ie 
szczęściami obarczają 600 kawalerów maltańskich 
ofiarowało usługi swoje rejencyi m adryckiej; ma
ją się uzbroić swoim kosztem.



Część korpuśu marszałka Moncey, która się 
posunęła ku Tarragm ie, stała jeszcze d. 5i sier
pnia w Altafulla , Vails i Heus; słuchać, i>, ■ 
n i e  pierwsze swoje stanowisko z tey strony rze
ki Llobregat.

Dnia  17 Gazeta 'madrycka z d. 10 b. m. za
wiera co nalstępuja: „  Według wiadomości z Ka~ 
a f i u  pod d, 4 b. m. rodzina królewska była w , 
dobrem zdrowiu. Listy godne wiary zapewniają' iż 
od czasu zdobycia Trocadero^ wielka niezgoda panu
je w Kidyxie między milioyąa wojskiem liniowem, 
które spaliło kilka składów za miastem, oraz taszy n у 
na bateryach W ierdzy Pontales. Okoliczności te 
i niektóre itine skłoniły do wysłania.jemraja Ala- 
v i ,  który, jak słychać, miał długa radę z H r a 
bią Guillem not i podał nowe pro pozy cyc do poko
ju, których jednak Xiążę Angm ierne  nie przyjął.*4

Gazeta mądry» ka z d. 11 b. m. Umieściła 
list z portu Santa Maria, pisany d. 6 b. чі. a obey - 
mający następujące szczeguły o wysł niu jenerała 
Аіаѵа: „  VVczoru przybył tu jenerał А іаѵ а , ь 
pewi? -u półkbwnikiem c;uy»rlery Oba przyw ie
źli Xięuiu Angouleme propozycje do układów, i te- 
gor dnia po południu udali się z Xiążęciem Gul- 
che na powrót do Kadyxu- Wspomniońy X»ąZę 
wrócił tu wczora o godzinie Qtey wieczorem. 
Dziś o pół do 11 przed południem wyprawiono 
drugiego posłańca rozeymoWego, adyitanta Hrabię 
go Bordesoiili do K cdyxu . Zapewniają, iż jednym 
z warunków oswobodzenia К.і'оіа, p у wiezionych 
przez jenerała A!uvay by!o nadanie i podpisanie 
nowey konstytucji; lecz Xiążę Ang ulema odrzu
cił z gniewem tę propozycją, 1 oświadczył) i i  do 
niczego się n.e wda, póki K r v zupełney wolności 
używ dć nie będzie. P a ld es , dowódca w &a- 
dyx-e, kazał po takiey odpowiedzi z w olać różne 
władze miejskie, i zdaje się, że na odprawioney 
bidzie zgodzono się: 1) aby cofiąć dawnieysze 
postanowienie zagrzebania się raczey w gruzach 
K adyxu, niż wchodzenia w jakiekolwiek układy, 
2) aby ile możności starać się o prz wlokę* czasu, 
W nadziei, iż jaki pomyślny wypadek lub porów- 
Hanie dnia z nucą, oddali eskadrę francuzką, trzy 
majacij. K cd yx  w zamknięciu, i dozwoli ucieczki 
hersztom rewolucyi. D j wodern oitatniego tego 
ża niaru jest odpowiedź dana Xi a żęci u Aag>u emey 
iż prbpozycye jego mają bydź podane do rady sta
nom, które tym  celem zostaną zwołane. Ltcz 
Xiążę, przenikający zamysły tamecznych władco w, 
kazał im przez wyprawionego dziś rano posłańca 
rozrymowego wyraźnie zapowiedzieć, że jeśli 
Król do godziny 9 ey wieczorem nie będzie uwol
niony, w tym razie Xiążę zacznie dalsze swoje 
działania wojenne. Nie wątpią, jz jeszcze prźyy- 
dzie do układu: gdyż więzioiele Króla są w nader 
krytycznem położeniu. *

Według d< niesień z portu Santa-M aria  pod 
d. 7 b. n. odebranych tu przez nadzwyczajnego 
gońca, zdaje się iż wszelkie układy zerwały się: 
albowiem władcy w K a d y x ie , chociaż bardzo 
strwożeni od czasu zajęcia Trocaderot nie chcieli 
jednak uwolnić &róla; trzeba więc jeszcze d ru 
giego ciusu dla pokonania ich uporu.

Słychać iż uderzenie nastąpi między d. 8 a 
12 b m. Dzień jednak i godzina nie <ą wiadome. 
Tymczasem okręty, które stały pod Korunną, 
wzmocniły eskadrę francuzką pod K adyxctny a 
woysko lądowe powiększyły przybyłe oddziały ar- 
tylleryi.

Dziennik Gwiazda przydaje do powyższych 
wiadomości, iż według listów od woyska, coraz 
więcey żołnierzy konstytucyjnych ucieka z wyspy 
Leon; całe kompanie artylleryi, zagw ozdziwszy 
działa swoje, przechodzą do francuzów, a ludzie 
na 8 szalupach kanonierskich, korzystając z  nie
obecności of.cerów swoich , opuścili stanowi
sko i przyłączyli się do eskadry francuzkiey.

Ballasteros oddalił kilku zapaleńców. 7 kor
pusu swego i kazał ich osadzić w cytadel Ii Lurccr, 
resztę zaś korpusu rozłożył w stanowiskach, jakie 
jenerał 3Iolitor  przeznaczył. Oddział dy wizyi je
nerała M olitor wszedł d. 4 b. m. do M alagi. Rit*

go, któremu się udało umknąć na okręcie , miał
przy bydź do Kadyxu.

Dnia  18 Jenerał dowodzący w B ajonniedo • 
niósł przt^ telegraf* iź zaraźliwa choroba w Pas- 
sages nie rozpostarła się daley dc d. i 5 b. m. i 
nie okazała s^ę w okolicach. Rozciągniono kordon, 
k»ika okrętów i mieszkańców, chcących go prze
stąpić, nazad powrócono. Twierdza Santona kapi
tulowała d. 11 b. m.

Gazeta madrycka z d. 12 b m. umieściła. 11- 
rzędowy raport je; erała poi uczni Va Don Juon  
Caro do ministra woyny, pisany w M aladze  d. 
6 b. m., a donoszący o kapitulacji M alagi i po
przedzający v ją działaniach wojennych. Treść 
jego jest następująca: 3, Po odebranem zaleceniu 
od jenerajnego k tana prowincyi Grenady, abym 
się rozmówił z jenerałem Hrabią Loverdo wzglę
dem uskutecznienia działań przepisanych przez 
Hrabiego Molitor, udałem się z Ronda  do A:itequera. 
Wypadkiem tey rozmowy było,iż z calem wojskiem 
Miszpańskiem pod dowództwem mojem zająłem li- 
n iją  od M ijai do Car tama  , dla przecięcia nie
przyjacielowi odwrotu do Ronda, gdy będzie wy
rugowany zfAntecjuera. Lecz nieprzyjaciel uciekł 
przez Velez M alaga  i w  twierdzy M alaga  zosta
wił tylko 4oo ludzi pod sprawą brygadyera Por- 
ras , który się pod lał pod warunkami niżey umiesz
czone mi Nieprzyjaciel przed opuszczeniem M a
lagi , wysiał na rnorse *i3 statków z pieniędzmi 
srebrn mi, potrzebami wejennemi 1 oddziałem woy
ska Po prz> byciu mojem o godzinie 4tey wieczorem 
db M alagi, starałem się zaraz uzbroić dwa statki 
rybackie 1 brygantynę, aby udały się w pogoń z a d a 
tkami nieprzyjacielskiemu Przez to działanie zabra
liśmy іо statków nieprzyjacielskich, z k tórych na 
jednym by ło.12 skrzyń z pieniędzmi 1 srebrem. Zda
je eię. iż złoto zabrał z sobą sam jenerał Riego . 
Korpus jego ścigany, jeżeli me potrafi wpaść do 
Sierra di Alj ujarras, będzie zabrany przez Hrabiego 
Bonernahis jen reła. który pona"’ brzegiem ciągnie 
przecie ko niemu (*) Zabranie w zmiankowany cli 10 
stal k.; v ins - su у gorliwo.- porucznika Don B a 
łt f d e  Luque i do л odry roją list ów Don Joseph R o 
dź igues , k tórzy z 20 lud n i v. si< dli na statek i ści- 
gal? eskadrę przyjacielską. ІЬегѵѵ'іуети precz 
tegb ud.do się za brać statek, na którym jenerał kon- 
styiuoyy ny Don pm ncnco  Abadia z kilku i; iem i 
wnyskowy mi uciekał: Oficer ten przed kilką dniami 
skłonił, Don Elucio Loaz Ze, dowódcę twierdzy iM cli
ii os do prze) Ścia na naszę stronę z całą osadą wśrzod 
okrzyków': Niech żyje Król sam ow ładny! Jeńcy 
zabrani w M aladze  i okolicy jeszcze się tuzr.aydu- 
ją; a że są bezbożi: kami w najwyższym stopniu, 
chciałbym więc pozbyć się ich jak na jp ręd ze j .66

Kapitulacja jest następu ąca: Artykuł 1) osa
da M alagi pójdzie w niewolą wojenną. Oficero
wie zatrzymają broń i rzeczy swoje do dalszego 
rozporządzenia. Art. 2) wszystkie okręty wojen
ne i inne stal ki z pieniędzmi i sprzętami wojen- 
nemi, tudzież Art.. 5) Wsz>stkie szańce i baterye ze 
znaydującemi się na nich działami i potrzebami wo
jen nem», nakoniec Art. 4) wszyscy wojskowi hisz
pańscy bez wyjątku, będący teraz w M aladze , są 
objęci w nirieyazey kapitulacji.

W czora jszy  D/iennik Gwiazda donosi z listu 
prywatnego z portu Santa M aria  pod d. 9 b. m., iż 
gdy jenerał ALnva w rócił do K adyxuy bezrząd do
szedł tam do nay wyższego stopnia. Czyli nie chcia
no na to 'uw ażać ; czyli też fakeya zapaleń
ców wzięła przewagę, dosyć, iż upłynął czas do
zwolony przez Xiązęcia Angouleme, a jenerał Ala- 
va nie pow rócił , i dla tego na rozkaz wspomnio- 
nego Niążęcia, kboki nieprzyjacielskie znowu się 
zaczęły. Całe woysko cieszy się z tego, i huk 
dział daje się słyszeć w stronie twierdzy Pnntoles.

Xiążę Angouleme wezwał d. 9 b. m. Margra
biego Talar u , posła |naszego przy dworze Hiszpań
skim , aby prz>b\ł do główney kwatery , dokąd 
tenże poseł wyjechał d. i 4 b. №. z M adrytu.

(*) Tak więc pogłoska jakoby  R ;ego um knął
morzem do Kadyxu, jest beztasadrią. Przy-
pisek gazety rządów ey pruskiej.

( 5)



KbÓLISTWO NlA*<>LITAiSK«,
Neapol, dnia 28 sierpnia.
(z G a z e ty  W arszaw skie/.)

Kardynał R u ffo , nasz Arcy- biskup odprawił 
solenne nabożeństwo za Óycą ś. Piusa VII. Nio 
się nieopuściło, coby ten obrząd wspaniałym uczy
nić miało. Przytomnymi byli kardynałowie 
Firrao  i Fabrycyusz R u ffo , 22 biskupów z calem 
duchowieństwem tey stolicy, jenerał austryacki 
Frim ont ze swoim sztabem , i niezliczone mnó
stwo ludu.

T  U R C Y A.
Od granic tureckich dnia  6 września•

(Z Korrespondenta W arszawskiego) 
Deputowany rządu greckiego d. 2 z, m. zło

żył radzie prowincyonalney na wyspie Idryi, pis
ma, które zawierały następującą urzędową wiado
mość: „  Po przeważnem zwycięztwie, odnieńonem 
pod Saloną w Liw'adyi, dowiedzieliśmy się z ra 
dością, ze oddział woyska, który pod dowództwem 
kapitana Sturnaris udał się do okrętu V o1qs, spot
kał 6000 turków przy wsi Marathia. Woysko na
sze, lubo znużone 4rodniowym spiesznym pocho
dem, a  co większa skwarem słonecznym, rozpoczęło 
bóy z taką dzielnością, i i  nieprzyjaciel po dwugo
dzinnym oporze, w ucieczce ocalenia szukał, zo
stawiwszy na bojowisku 900 zabitych i ranio
nych. Już od d. 5o czerwca ścigany był nieprzy-

Іасіеі, л z ostatnich doniesień spodziewać się na- 
e£y, iż ten oddział turków nie uydzie przed zręcz

nością walecznego Sturnaris.6*
Dnia i 5 lipca wyszło pod żagle z Idryi 3o 

dobrze uzbrojonych okrętów, przeznaczonych prze
ciw flocie tureckiey. Prawie cała ludność wyspy 
zebrała się nad brzegiem morskim, zasyłając do 
Naywyższego modły za pomyślność chrześciańskie.y 
bandery.

Dnia 17 l ipca , znaydowali się w  Megarze: 
Prezydent rady wykonawczej, Piotr Mauromicha- 
lis, Xiąże Mainy, i Xiąze Maurocordato, Zayn z 
Kalavrita, członek teyźe rady, osadził okolice Pa- 
t ra su  oddziałem powstańców, którzy codziennie 
mają utarczki z woyskiem wysadzonem na ląd 
przez Kapudana baszę. Hrabia Metaxa z Cefalonii, 
ten  sam co roku przeszłego był w Ankonie, przy
był do Missolungi z tytułem dyktatora. Tym spo
sobem senat grecki, odbywający posiedzenia w 
'Tripolizie, ma teraz tylko jednego dyktatora wła
dzy wykonawczej. Zapewniają, ze Metaxa posta
nowił wtargnąć do Epiru," jak tylko powstańcy do 
Tessalii wkroczą.

Handlowa gazeta hamburska umieściła eona. 
*ЦРи Іе:. o Podług zupełnie pewnych doniesień, tur- 
cy wycięli w pień mieszkańców i 65 wiosek grec
kich, zdobyli nayobronnieysze twierdze, a z gre
kami w  Morei już się skończyło. Podług równie 
pewnych doniesień z wyspy "Żante, flota turecka 
przez grecką zniesioną została, a 18,000 turków 
znalazło grób swóy przy Termopilach. Przy  tak 
pewnych wiadomościach, naypewnieyszem jest to, 
aby łaskawy czytelnik niejaki czas poczekał cier
pliwie, nim tey lub owey wiadomości uwierzy.

A m e r y k a .
Przez Stany Zjednoczone ciągnie się teraz w 

południowo zachodnim kierunku, porządnie u rzą 
dzona droga pocztowa z Ansonu w prowincyi M.^- 
ine przez Washington, Nashwille i Tennesse, wy
nosząca mil i 448, a przez mil 1З69 prowadzi dru
ga równie doskonała droga w kierunku północnym.

Do Londynu przybyły następujące wiadomo
ści od ajenta wyspy Iersey: „Kapitan le Maitre, 
jako gon.ee przybył tu  z Rio-Janeiro przed 4g

dniam i Dnia 7 t, m. rozmawiał na p rzew ie*  
wym  okręcie Louiza płynącym z  Bahii do Lisbo* 
ny z kapitanem tegoż okrętu, ten uwiadomił go, 
ze Madę,ra całkiem opuścił Bahiją i że z wojskiem 
na pokładzie odpłynął na wojennych i kupieckich 
okrętach. Zabrał z sobą srebro z kościołów i wszy. 
stkie kosztowności miasta. Lord Cochrane nie- 
przeszkadzał bynaymniey jego odpłynieniu.

O z b i e gach .
1* O d mińskiego Gubernialnego R ządu  o -  

głasza się, iz wzięci za nieokazanie na piśmie 
świadectw  aresz tańci Siemion P ie tro w , Je lis tra t  
Czy wiczkin Iw an  R ezanow  i Iw an  Sokołow, któ* 
rzy  na exam inach  powiadali: ze P ie t ro w  pod
danym  K am ieniec  podolsk iej G ubern ii , B o łt ie -  
nickiego pow ia tu  ze wsi K r iw ca ,  obywatela  
Łazowskiego od którego  jakoby darow anym  był 
G rz e g o rz o w iT u łu b o w i  odstaw nem u majorowi; 
Czywiczkin był sądzonym przez miński Głów. 
Sąd lgo D epa r tam en tu  za fałszywe opow iada
nie; raz  źe był mieszczaninem Niżhoroda, d iugi 
raz Nizhorodzkiey 'G ubern ii  dwornym  człowie
kiem obywatela Ł a p t ie w a  i za dekre tem  tego 
depart. ukarany  s 5 knutam i; a R ezanow  i So- 
kołow rodem: pierwszy Sm oleńskiej, a  drugi 
tam bowskiey gubernii, jakiego zaś pow ia tu , ja- 
kiey wsi i do kogo należą niepamietają; na o- 
snowie Imiennego N a jw yższego  Ukazu 2З fe- 
b ruary i  i przedpisania m inisteryum  spraw  w e
w nę trznych  27 m arca teraz'n. roku  uznani za 
w łóczęgów i odesłani do Sybery i na posiele- 
nie; p rzym ioty  pomieniońych włóczęgów: P ie 
tro w  w zrostu  2 arsz. 4 wiesz., tw arzy  pełney 
c z a r n i a w e j , o sp o w a te j ,  nosa m iernego, oczu 
karych , włosow na głowie czarnych, a  na W ą
sach i brodzie c iem norusyd i,  od u rodzenia  l a t  
25; Czywiczkin w zros tu  2 arsz* 6 wiersz., tw a -  
rzy  pełney o sp o w a te j ,  nosa miernego, oczu k a 
rych, włosow na głowie ciemno a  wąsach i  
brodzie św iatło  - rusych, od urodzenia  la t  З7; 
R ezanow  w zrostu  2 arsz. 1 Wierz., tw arzy  m a -  
łey c iem n e j  ok rąg ław ey , oczu k a r y c h , nosa 
małego zadartego, włosow na głowie ciemno 
a  na wąsach i brodzie św iatło-rusych , od u -  
rodzen ia  lat s 5; i  Sokołow w zrostu  2 arsz* 
4 w ierz., tw a rz y  podlugowatey suchey, ospo
w a te j ,  nosa długiego, oczu szarych , włosow 
na głowie ciemno, a na wąsach i brodzie świa- 
t ło rusych  , od urodzenia  la t  3o; a  zatem  je
śli pomienieni włóczęgi okażą się do kogo na
leżącymi, aby ten  w proszeniu o ich pow ró 
cenie, postąpił podług istotney mocy pom ie- 
nionego Ukazu. D nia  19 ybra 182З.

Zgodno Sekre ta rz  F . A rcim ow icz.

Kurs roczny fizyki experymęntalpey w ce
sarskim uniwersytecie wileńskim, przez F*1 хж 
Drzewińskiego filozofii doktora czwarty raz pu
blicznie wykładany. Z  iigurami w  VII tabli
cach. rub. 3.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 21 września 
rubel srebrny 3 rub. 78J kop., czerwony złoty no
w y r. 11 kop. 74, s iary r .  11 kop. 55, imperyał r . 36 
kop. 70*

Pozwolono drukować• Z  polecenia J W . W ojennego Litewskiego Gubernatora.
A ndrzey Sucharski R zeczyw isty Radca Stanu i Kawaler•

w D rukarn i Redakcji*



D O D A T E K  D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O  N . 116.
W iln o  d n ia  z a w r z e  śn ią  v. s. tS s 5 R oku.

Sąd E x d y u i z o f s k i .
1. Sąd T axatursko  - Exdy wizorski dek re 

tem  Ziemskim Telsz. w  r. 1816 miesiąca jami- 
a ry i 11 dnia zapadłym, na rozdział miedzy k re 
dy to rów  m a 'ą tku  lezącego i ruchom ego Zesz
łego H enryka  Byrona M n b icha Jenera ła  woysk 
polskich wyznaczony, w term in ie  z obw ieszcze
nia pod imieniem  tegoż Sądu wydanym  i ze
gnanym  w roku teraz . 182З miesiąca ybra  6 
dnia do dóbr L tw k o ż e m  w powiecie Telsz. p o 
łożonych zjechawszy, po za ła tw ien iu  czynno- 
ściów tem u  Sądowi właściwych, po naznacze
niu w ym iaru  ziemney w łasnośc i ,  inw entacy i 
ruchom ego m ajątku, tudzież kom portacyi do
kum en tów  , a  celem ostatecznego ukończenia  
dzieła Sądy swoje na dzień 10 january i  ro k u  
następnego vi8 -24 odłożył. Na jaki te rm in , aby 
wszyscy kredy loro wie i p retensorow ie  z d o 
wodam i sobie posługojącemi zeszłego H en ry k a  
M rbacha poił upadkiem swoich pretensyow  
przez się lub um ocow anych p len ipo ten tów  ja 
wili się, ninicyszą aw izaryą  wszystkie  s trony 
d i  tey massy in teressow ąne uprasza. 
P rezyden t  E xdyw izorsk i Sw ir tun , E xdyw izo r  
Jan  KoheckiY\ Jakub  M ick iew icz  Exdyw izor. 
Ехіуѵѵігог Antoni Szwykowski. Jan Jankow 
ski Sędzia Ziem. T e ł.  E xdyw izor .

O g ł o s z e ń  i 9.
2. Na mocy Ndywyżey Utwierdzonego dnia i 4 

m arca  roku 1821 postanowienia, o domach gościn
nych, res taurac jach , kawiarniach, trak tyerach  i 
garkuchmach, stosownie do ooego, i do wySzłegO 
w dacie 5o sepiembra 1821 roku z Rządu Guberń- 
skiego Grodzieńskiego rozporządzenia, Ratusz m?a- 
s ta  \Vołkowyska ogłasza; iż w mieście tym  usta
nowiono tylko dwa trak tyery , trzy  domy gościn* 
ne, 1 garkuchnią. do wydania kontraktu  na u trzy 
mywanie, trak tyerów , gościnnych domow, i gar- 
kuchni pojedyncze każdego, wedle tego postano
wienia § 10 dopuszczają się kupcy, mieszczanie i 
włościanie mający świadectwo na prawo handlu, 
i mający wedle § 20 o dobrey konduicic, i meza- 
dłuźemu się a ttes ta ty ; a więcey postępujący co
rocznie dla Skarbu mieyskiego opłaty za wolność 
utrzymywania t rak tyeru ,  gościnnego domu, i gar- 
kuchni, otrzyma w Ratuszu miasta W oAowyska 
na herbowym papierze kontrakla  na lat cztery z 
terminem początkowym odkrycia trak tyeru ,  go
ścinnego domu 1 garkuchni od pierwszego janua
ryi 1824; roku; Sicytacya odbywać się będzie w 
Ratuszu miasta Wułkowyska w terminach 1 dnia 
2D septembra, drugim dii a 8 oktobra, 1 trzecim 
ostatecznym dnia 22 oktobra tego ro k u ,  każ 
dy przystępują-v do l icy tac ji  powinien zło- 
xvć wedle § 3g kaucyą , k tórą wedle Ukazu 
Rządu Guherń^ki go Grodzieński#go d n a  3o 
septembra wysaleg >, może się opierać na do- 
nnch  murowanych lub na maiątkach ziemnych, 
m«>ze bydź przyniesiona w biletach bankowych 
lub w gotowych pien.ądzach, w proporcyi trzeciey 
części roczn. у  arędy , a przytym dom powinien 
być urzędownze oceniony, 1 o swobodności ma
jątku leżącego powinno być przedstawione razem 
świadectwo Sądu Głównego Grodzieńskiego 2go 
Departamentu ; w T raktyerach  wędle §. 24 wolno 
będzie utrzymvwrać s tó ł ,  he rba tę ,  kaw ę , prze
waż win, wódek zagranicznych, 1 Rossyiskicb, 
wszelkiego rudzaiu ronm, szroni u. araku, likierów, 
ponczu, wogułaości wódek ze zboża §. t 4 ustawy 
o poborze z trunków nastoiek z tych wódek wy
rąb a n y c h , piwa letkiego, miodu, piwa i porteru

angielskiego , oraz wyrabianych w Rossyi na spo 
sob angielski, nadto mieć nie więcey nad d -да bi
lardy. Oczem przez ninieysze ogłoszenie p daiąc 
Ratusz do powszechaey wiadomości wzywa życzą- 
czych utrzym ywać w Wołkowysku trak tyery , 
gościnne domy i garkuchnią . aby zawili się na 
term ma wyż wyrażone na licy tac ją  ze wszelką 
gotowością do Ratusza Miasta Wółkowyska. Datt 
182З roku Augusta то dnia. Antoni Szarejko Bur
mistrz Michał Czarnecki W óyt. M. Bołtuć Pisarz.

O godności z oryginałem poświadczam Jan 
Kru po wic z Expedytor Rządu Gubern. Lit. Grodz. 
Kclleski Sekretarz.

2. W Powiecie T rock im  z folwarku Smilg 
dzierżawy R egentów  B utk iew iczów  zbiegł człek 
skaskowy Stanisław Zuy , a podług sfabryko
wanego paszportu  Julian  M in ia ta  p rzezw any , 
ukradłszy dw ie klacze kasz tanow atą  s ta rą  1 
gniadą m ło d ą , z uprzężą  i kałamaszką łubem  
w ybitą  ,x ta la rów  holenderskich 35 z puszką 
m ahon iow ą , pistolet francuzki i w arsz ta t  ry 
m arski i  s z ew ie c k i , odziany w surducie g ra 
natow ym  i w płaszczu szaraczkow ym  1 sam o
działu z obszlagami granatow em i Urody spor 
rey ,  tw arzy  ściągłey, włosow c ie m n y c h ,  mó- 
wiący po polsku i po litewsku. K tobykolw iek  
p o jm a ł  takowego zbiega , raczy go oddać do 
m ie jscow ych  Połicyy lub właścicielom, k tó rz y  
wdzięczność i z w ró t  kosztów naymocniey z a 
ręczają .

O i  w i a d c z e n i  e.
2 G wiadczeriie z naysol^nnieyszym  zaża

len iem  się imieniem  Star.  M eje ra  M ichęło-  
wicza Aronzona mieszkańca m iasta Wilna, 
przeciw ko JP . K onstan tem u  K arłow iczow i ad
w okatow i subseliow Trock ich , czyni ssę w tóm: 
źałcy Aronzon mając sobie od zeszłego ś. p. 
Piafała Jeleńskiego Sędziego Mozyrskiego. w y 
dany na  summ ę rub li  s reb rnych  trzy  tysiące  
o b l ig , za k tó rym  pozw aw szy  do G rodu Z a 
w ieysk iego  o trzym ał w  tym że Sądzie im ie 
n iem  swroim w roku 1822 na  rzeczonym  Je -  
leńskim u itim arny  konwikcyi D e k r e t , p rzysą
dzający wr ogóle z p rocentam i i expensam i p raw 
a m i  rubli srebr. pięć ty s ię c y , skutkiem ja
kowego rozciągnięta została na m ajątku rz e 
czonego Jeleńskiego Skorbucianach w powiecie 
T rock im  położonego , t ra d y c ja .  D opiero  zaś 
niewiadomo żał. z jakiego powodu i na jaki cel, 
obżał, K onstan t}  K arłow icz  sam będąc od żał. 
użyty dla doprow adzenia  w skutek D e k re tu  
t r a d y c j i ,  jak w łasnoręczny rew ers c b ż a ł w  ro 
k u  idącym zał. dany pośw iadcza , że obowią- 
załeś się w skutek nastaley t ra d y c j i  n a  m a
ją tku  Skorbucianach ukończyć i d o  sku tku  do
prowadzisz  in teres  z W Siemaszko i tiiepier- 
wiey otrzymasz od żał. zapew nione q u a n tn m  
aż nim to uskutecznisz , p rzeciw ko czem u 
w ydał żał. obżał. dokum en t na czer. zł. dw a
dzieścia za jego w tóm  in te resie  pomoc $ 
ośmiel.łes się żał. nie niew olnie  w K u ry e rz e  
L it .  N. 11З pomieścić niesprawiedliwie i od 
p raw dy  odstępne ośw iadczenie , ze jakoby obli-  
gu powyższego jakoteż całego p rocederu , oraz 
nastałey na m ają tku  Skorbucianach  tradycy i



£ał« г  rzeczy  swojego dawnego zrzeczenia  się 
n ie  jest w łaśc ic ie lem ; w tenczas gdy takow a 
tra d y c y a  imieniem  żal. rozciągniona, p raw nym  
porządkiem  nie ulega żadney wątpliwości, ża
dnego zrzeczenia  się nikomu źai. n iedawał , i 
o  niczym  niewie, zna siebie tylko bydź właści 
w ym  aktorem  ley tradycyi, a jeśliby kto i miał 
odem nie jakie zrzeczenie się (co bydź niemo/..-) 
chyba sk o m p o n o w an e ,  w dowodzie u pras/a-m 
zajawić one w Są.Izie M agis tra tu  Wileńskiego, 
oraz  zawiadamiam ktoby życzył sobie tę me* 
kw estyonow aną tradycyiną  po^sesyą na majątku 
Skarbu  ianach rozciągniętą. nabydz Ińb wziąść 
w  arendę, upraszam zajawić się do żał. aktora Me- 
jera Michałowicza Arońżona, w W ilnie w domie 
kupca МлГкиьа KlłCzki pod N 354  mieszka 
jącego dla ułożenia  się. P rz  to że o takowe 
niew łaśc iw e zarzuty  żal. K arłow icza  p rzec iw 
ko praw-u prźęŹ Óświłdczeiiie uczynione w miey- 
scu przynależnym  dochodzić będzie żał., w tśm  
przed całą publicznością o g łasza , i dla t rz y -  
k ro tney  awizacyi do ak t  publicznych , i K u -  
ry e ra  L itew skiego padaję R oku  ібяЗ 7bra  
2 i  dnia. T akow e oświadczenie własną ręką  
podpisuję w  W iln ie , M ejerM ichelowicz Arenzon.

R oky Ѵ82З mca września 21 dnia. P rzed  
ak tam i Grodzkiem i P tuW iłeńsk iego  obecnie sta- 
wając Starozak. M ejer  M ichelowicz Arenzon 
oświadczenie takow e zapisać do p ro toku łu  po
dał i  one w tym że pro tokole  własną podpisał 
ręką . P rzy ją łem  R egen t  Jozef  Bohusz.

R oku  182З 7bra  2 i  dnia takow e oświad
czenie Redakcya K iiryera  Litewskiego w G a 
zecie umieścić może Sędzia Grodzki WileA* 
ski Antoni Pom arnackL

ruchom ego na reges trze , wzajem nie na zaosnó* 
wane między wierzycielam i pow ódz tw o , na 
tychże wszystkich kredytorach i p retensorach  
a takoż i debitorach wszelkich dokum en tów  
podobnież in n a tu ra  pod regestram i, kom porta -  
cyą od daty ogłoszenia d ek re tu  za niedziel sześć 
do kancellaryi aktowey z iem skie j  wileńskiey 
spełnię się powitiną uznał , jnw entacyą  wszel
kiego m ajątku i nad onym aclrtyinistracya, a zaś 
m ajątku leżącego W ilkiszki zowiącego sie, w po
wiecie wileibkim  sytuowanego, geom etryczny  
pom iar z wyznaczeniem kom orników zade te r-  
111 ino wał i dalsze przepisał postanów iehia sp ra
wie kunkursuwey odpbwiednie; żeby więc k re 
dy torow іе 1 p re tensorow ie  z jakiegokolwiek 
zrzódła  do fipiduiżoW W W  Granickic h  s to 
sunki miV‘ć mogący, o  podniesionym konkursie 
i powinności spełnienia początkowego dek i> tu  
byli zawiadomioriemi, a do ńasrępney jedriccza- 
sowey oczeWistey rozprawy gub amissione rei 
łączyli się. debitorow ie zaś że w ich niestanno 
ści oczew isty  nastąpi w y r  k za tym  przyda- 
friyć się 'mogące niedog- d  noś ci własncy winie 
przypisać będą powinni, w teyźe oczew istey 
ro zp ra w ie  stawali, przez ninieyszą t rz ^ k m tn ą  
do G aze t  K u ry  era L itew skiego poddającą się 
wzyWa awizacyą,

Pnhrje do najęcia.
2. i ^ a j -  się do w idUorpości iż w domie 

W . K ustry  sytuow anym  naprzeciw  nuMii ś. 
Ignat ego , idąc ulicą od tegoż na/w ani a na Do 
mmik^ńską ulicę , są pokoje na pierwszym  i 
drugiem  p ię trze  ze wszelkiemi wygodami do 
inajęcia» _ _ _ _ _ _

B ydło  szw ajcarskie i tyrolskie.
9 Życzący sprowadzić bydło szw ajcarsk ie  

i ty ro lsk ie  raczą  udawać się do niźey p o d p i 
sanego osobiście dla um ów ienia  się, o gatunek i 
cenę ,  lub lęż  zgłaszaiąc się o to  na piśm ei t r a n 
spo rt  takow ego bydła może p rzy jść  okuło 20 
jun ii  przyszłego 1824 roku , a czas na zgłasza 
n ie  się zam ierzony jest do Ego jan i i i ry i  t^goż 
następnego roku; mający polecenie do z a w ie ra 
n ia  um ów  m iesżka w domie X X . K arm elitów  
Bosych przeciw ko placu, gdzie jest Apteka zie^ 
łona  pod N. 45 . F ry d e ry k  M arkadant.

2. W dreru  nar< żnym W . G< rm ana p rzy  
Ыісу O strobram sk ie j  i Ogińskiey są nowo it- 
rzą ii/one  pokuje du najęcia rocznie od slego 
M ichała, z wybornym  m eblem, k u c h n ią ,  sp i
żarnią  , sklepem w arzyw nym  , oraz ze s ta jn ią  
i  wozownią. ____ s

A ' f i  dn czyszczenia zhoza.
2 Uwiad amia się Publiczność, iż w  domie 

H e l le r ta  na Puhnlance  zn a jd u ją  się Arfy do 
czyszczenia zboża na jd o g o d n ie jsze  z kolkam i 
mosiężnemi,

Jakób H e lle r t ,
5 . Ź  pow ództw a kredy to row  W W J P a n o w  

B onaw en tu ry  i Barbary  z Pokoszewskich G ra -  
m ck i th  R egen tow stw a  b. g rod/k  ch pow ia tu  
npitskiego w Sądzie Ziemskim W ileńskim  od
chodziła  sp ra w a ;  w którey (jako po u l ty m a r
nym  tychże debitorow  skońw m kow ańiu) Sąd 
Z iem ski pow iatu  wileńskiego przez ib tanow io- 
ny dnia u  sep tem bra  182З roku  początkowy 
D e k re t ,  w łaściwe p ierw szem u stopniowi prze
znaczył dylacye, mianowicie między wszystkie- 
mi s tronam i stawającemi i niestawającemi, w za 
jem ną kopią spraw , oraz na in s ta n c ją  kredy- 
torow  na W  W . G ra n k k ic h  dokum entów  fun
dusze  wyświecać zdolnych in natura , a majątku

Kocz do przedam a.
2. K ocz używ any w dobrym stanie do p rz e 

gania z na jdu je  się w domu P ra ła ta  K o n lry m a  
na Z linkowey Ulicy pod N. i 54 pod w iedzą 
jego s tangre ta  Józefa.

5 . Kocz podróżny ze wszelkiemi w ygo
dami z n a jd u je  się do zbycia za pom ierną  c e 
nę, ktoby sobie życzył t ik o w y  nabyć, raczy się 
zgłosić do dom u W azg ird a  na  W ę g ra c h  pod 
N. 1171, a tam  o cenie onego można się zam - 
formować od m urg rab iego T e o dora.

’ Od d n i a i  go następującego miesiąca października„ odnawia 
się miejscowa prenumerata kwartałowa, na Gazetę Kurjera Li
tewskiego. Cena zwyczajna rub. sr. 2 kop. 2 5.
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